
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

Deliberazione n. 175 del 21 febbraio 2019 
 
OGGETTO: Modificazione dell’incarico dirigenziale precedentemente conferito all’Avv. Gabriella Ceraulo 
 
 
L’anno 2019, addì 21 del mese di febbraio in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto segue con 
l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr. Matteo Soccio e del 
Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamata la deliberazione aziendale, in data odierna, di conferimento dell’incarico dirigenziale riferito alla 
UOC di Staff Coordinamento Controlli Interni al Dr. Cesare Carucci – già Responsabile aziendale per la 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità – in sostituzione dell’incarico di direzione della 
UOC Affari Generali e Legali del Dipartimento Amministrativo. 
 
Ritenuto di dover provvedere a riassegnare l’incarico di direzione dell’UOC Affari Generali e Legali ad un 
Dirigente dotato dei requisiti giuridici e delle necessarie competenze. 
 
Dato atto che dal curriculum dell’Avv. Gabriella Ceraulo - attuale Dirigente Responsabile della UOC Gestione 
dell’Attività Amministrativa di supporto alla Rete Territoriale - si evince, fra l’altro, una qualificata esperienza di 
direzione di strutture nel settore suindicato, maturata quale Responsabile della UOS Affari Legali dell’ASL della 
Provincia di Como dal 19.4.2004 al 30.9.2007 e, in posizione apicale, dal 1.10.2007 al 30.6.2011, quale 
Dirigente Responsabile della UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali della medesima ASL. 
 
Acquisita la disponibilità della predetta Avv. Ceraulo, comunicata con nota 19.2.2019, in atti con prot n. 
0010012 del 20.2.2019, ad assumere la direzione della succitata U.O.C. Affari Generali e Legali, con 
modificazione dell’incarico dirigenziale attualmente in corso, nonché a mantenere ad interim le funzioni di 
direzione della UOC Gestione dell’Attività Amministrativa di supporto alla Rete Territoriale, struttura che svolge 
varie attività riconducibili al settore giuridico-legale, come quelle legate alla tutela della Privacy, al recupero 
dei crediti, alla gestione dei contratti dei liberi professionisti legati ai progetti e programmi del DSMD e 
nell’ambito della quale la Dirigente in questione svolge il ruolo di Responsabile per la Protezione dei Dati 
personali e di Responsabile dell’UPD per il Comparto e Presidente dell’UPD per la Dirigenza. 
 
Ritenuto, quindi, in considerazione della disponibilità manifestata e delle disposizioni normative in materia di 
incarichi dirigenziali, di procedere a modificare - con decorrenza dall’1.3.2019 - l’incarico dirigenziale alla 
stessa precedentemente affidato, conferendole, in luogo di quella dell’UOC Gestione dell’Attività 
Amministrativa di supporto alla Rete Territoriale, la responsabilità della U.O.C. Affari Generali e Legali 
aziendale e confermando, altresì, la durata originaria del suo incarico dirigenziale, già fissata in un 
quinquennio, con scadenza 30.6.2021. 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario  
 

DELIBERA 
 

1. di modificare, con decorrenza 01.3.2019, l’incarico dirigenziale precedentemente conferito all’Avv. Gabriella 
Ceraulo con specifico riferimento alla responsabilità dell’U.O.C. Gestione dell’Attività Amministrativa di 
supporto alla Rete Territoriale dell’ASST Lariana, conferendole - in sostituzione di quella - la responsabilità 
dell’U.O.C. Affari Generali e Legali e confermando, altresì, la durata del suo incarico già fissata in un 
quinquennio, con scadenza 30.6.2021; 
 
2. di disporre che il trattamento economico spettante al predetto dirigente sarà quello previsto dal contratto 
individuale di lavoro e dal vigente C.C.N.L. 06.05.2010 – integrativo del C.C.N.L. 17.10.2008 per l’Area della 
Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa; 
 



 

Deliberazione n. 175 del 21 febbraio 2019 
 

Foglio 2 

3. di prevedere, inoltre, che l’eventuale rinnovo o mancato rinnovo dell’incarico di nuovo conferimento sarà 
disposto con provvedimento motivato, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni, a seguito delle verifiche di cui agli artt. 26 e segg. del C.C.N.L. 03.11.2005; 
 
4. di dare atto che il precedente incarico attribuito, ovvero quello di responsabile dell’U.O. Gestione dell’Attività 
Amministrativa di supporto alla Rete Territoriale, sarà pertanto ricoperto fino alla data del 28.2.2019; 
 
5. di disporre altresì che lo stesso ad interim sia affidato all’Avv. Gabriella Ceraulo fino a nuove diverse 
determinazioni aziendali, con il conseguente riconoscimento della retribuzione di risultato correlata alla 
temporanea responsabilità assunta; 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi gravanti sul bilancio aziendale, 
stante la posizione giuridico-economica rivestita dall’Avv. Gabriella Ceraulo. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to dott. Andrea Pellegrini  
IL DIRETTORE SANITARIO  
f.to dr. Matteo Soccio 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dr. Fabio Banfi 

 

 

 
 
 
 
 
Documento validato e firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è 
conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai 
quali il presente è estratto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile per il Procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 


